



Government of Pakistan

# PAKISTAN ELECTRONIC MEDIA REGULATORY AUTHORITY

## PUBLIC NOTICE

(for FM Radio Licensees of Phase-I)

In pursuance of the orders of the Hon'ble Supreme Court of Pakistan in the matter of Civil Petitions No. 2459 to 2465 of 2017 which allowed the appeal of the Authority in the matter of renewal of FM radio licenses and the fact that the review petition filed by the FM radio licensees was also dismissed by the Hon'ble Court, all FM radio licensees of Phase-I were asked to deposit renewal fee as per regulation 9 of PEMRA (Radio Broadcast Station Operations) Regulations-2012 amended in 2019 vide letter dated 18.5.2020 followed by reminders dated 1.7.2020 & 4.8.2020 but the FM radio licensees have not yet deposited the renewal fee as per schedule conveyed vide letter dated 4.8.2020 despite the fact that numerous opportunities have already been given to them and that the FM stations have been operational for the last **eight (08) years** even though their licenses stand **expired in 2012 & 2013**.

All FM radio licensees of Phase-I, through this public notice, are hereby finally directed to deposit the renewal fee of their FM radio stations as per details conveyed vide above referred letter immediately but not later than **30 days** of the publication of this notice. In case of failure, PEMRA shall be constrained to initiate legal action under PEMRA laws, which may include confiscation / seizure of equipment / closure of the FM radio stations.

Director General Licensing (Broadcast Media)  
PEMRA Headquarters  
4th Floor, Mauve Area, G-8/1, Islamabad  
Phone No. 051-9107117 Fax No. 051-9107165



# اطلاع عام

(برائے ایف ایم ریڈیو لائسنس یافتگان فیز-1)

سپریم کورٹ آف پاکستان کے پٹیشن نمبر 2459 تا 2465 برائے 2017 سے متعلقہ معاملات میں دیئے گئے احکامات کی روشنی میں جس میں ایف ایم ریڈیو لائسنسوں کی تجدید کے سلسلے میں اتھارٹی کی دائر کردہ اپیل کو منظور کیا تھا، درحقیقت معزز عدالت نے ایف ایم لائسنس یافتگان کی دائر کردہ نظر ثانی کی اپیل بھی خارج کر دی تھی اور فیز-1 کے ایف ایم ریڈیو لائسنس یافتگان کو ہمیرا (ریڈیو براڈ کاسٹ اسٹیشن آپریشن) ریگولیشنز ترمیم شدہ 2019 کی ریگولیشن 9 اور مراسلہ بتاریخ 18 مئی 2020ء بمع یادہانی مراسلہ جات بتاریخ یکم جولائی 2020ء، 4 اگست 2020ء کے تحت تجدیدی فیس جمع کرانے کا کہا گیا تھا تاہم ایف ایم ریڈیو لائسنس یافتگان (فیز-1) نے 4 اگست 2020ء مراسلہ کے تحت دیئے گئے شیڈول کے مطابق تا حال تجدیدی فیس جمع نہیں کروائی ہے۔ حقیقت میں فیز-1 کے لائسنس یافتگان کو پہلے ہی متعدد مواقع دیئے جا چکے ہیں اور مزید برآں یہ تمام ایف ایم اسٹیشن گزشتہ آٹھ (08) سالوں سے بنا کسی لائسنس کے چل رہے ہیں جبکہ ان کے لائسنس کی میعاد جو کہ دس برس تھی 2012ء اور 2013ء میں ختم ہو چکی ہے۔

اس پبلک نوٹس کے ذریعے فیز-1 کے تمام ایف ایم ریڈیو لائسنس یافتگان کو حتمی ہدایات دی جاتی ہیں کہ اوپر حوالہ دیئے گئے مراسلوں میں درج تفصیلات کے مطابق اپنے ریڈیو اسٹیشن لائسنس کی تجدیدی فیس نوٹس ہذا کی اشاعت سے 30 یوم کے اندر اتھارٹی کو جمع کروائیں۔ مذکورہ وقت کے اندر تجدیدی فیس جمع نہ کرانے کی صورت میں اتھارٹی ہمیرا قوانین کے تحت تادیبی کارروائی کی پابند ہو گی، جس میں آلات کی ضبطگی اور ایف ایم ریڈیو اسٹیشن کی بندش شامل ہیں۔

ڈائریکٹر جنرل لائسنسنگ (براڈ کاسٹ میڈیا)

ہمیرا ہیڈ کوارٹرز، فورٹھ فلور، ماڈیریا، سیکٹر 8/1، اسلام آباد

فون: 051-9107117، فیکس: 051-9107165